
Nuotolinio ugdymo planas ,,Kaziuko“ mugė ir amatai’’ 

03-01  -  03-12 

Savaitės uždaviniai 

 Lipdys, pins, praktiškai susipažins su tradiciniais lietuvių amatais. 

 Atlikdamas užduotis, žaisdamas imitacinius pirkimo ir pardavimo žaidimus, susipažins su 

kainomis, gebės jas palyginti, suvoks daiktų vertę. 

 Tradiciniai lietuvių amatai. 

 Raidė O. 

 

 

 

 

1. Peržiūrėję video įrašą aptarkite kas yra Kaziuko mugė?  Tegu vaikai papasakoja, ką jau žino 

apie šią mugę . 

        https://m.youtube.com/watch?v=N5o8t0o-sZ4 

2. Paklauskite vaikų: 

 Ką veikia žmogus, esantis šiame knygelės puslapyje?(Drožia) 

 Kaip jis vadinamas? (Drožėju) 

 Iš ko dažniausiai drožia? 

 Ką drožia? 

 

 

 

https://m.youtube.com/watch?v=N5o8t0o-sZ4


 

3. Paskaitykite apie Kaziuką. 

 

 

 

4. Gal turėsite namuose įvairių gamykloje pagamintų ir rankų darbo daiktų . Tegu vaikai juos 

patyrinėja.  

 

 

 

5. Įvardinkite  pavaizduotus daiktus. Pasiaiškinkite, kaip jie buvo pagaminti, kokius veiksmus 

reikėjo atlikti? 

(Pintinę pynė iš vytelių, šaukštą drožė iš medžio, verbą rišo iš žolynų, gėlių, javų, pasagą kalė iš 

metalo.) 

Kas šiuos daiktus gamina? (AMATININKAI). 

O pagal atliekamą darbą: PYNĖJAS,  DROŽĖJAS, RIŠĖJAS, KALVIS.  

Tegu vaikai pagalvoja ir pabando atsakyti į apačioje  pateiktą klausimą. 

 



 
 

 

 

 



6.  
 

 

 

 



7.  
 

 

8. Perskaitykite vaikams, kas parašyta šios plakato dalies užraše.   

Koks vardas čia paminėtas?       

Kokia pirmoji šio vardo raidė? Ar jūsų varde yra raidė O? 

Į ką ji panaši? (į riestainį) 

 

 
 

 

 

 



9.  
 

 

10.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Iš plastilino ar sūrios tešlos lipdome Įvairius duonos gaminius: riestainius, bandeles, galima 

apibarstyti aguonomis, kmynais, cukrumi.. Jei lipdote iš sūrios tešlos, išdžiūvusius darbelius 

bus galima nudažyti. (Sūriai tešlai: 2 stiklinės miltų, 1 stiklinė smulkios druskos, 2-3 šaukštus 

aliejaus, pilname vandens, kol gausis  tešla, uždengę paliekame pusvalandžiui  ir galime 

lipdyti) 

 
 
 

 

12. Meninė užduotis: 

Pasirinkite, kurį daiktą norėtumėte padaryti. Daikto viduryje esančias juosteles reikia sukarpyti arba, 

kad suaugusieji įrėžtų peiliuku. 

Pasirinkite norimų spalvų popieriaus, sukarpykite 1 - 1,5 cm pločio juostelėmis. Tegu vaikai jas pina 

per pasirinkto daikto juosteles, per viršų, per apačią, per viršų, per apačią....po to sekantį pradėti 

atvirkščiai, per apačią, per viršų...supynus, juostelių galiukus priklijuojame, kas per ilga nukerpame, 

pasirinktą supintą daiktą iškerpame. 

Pvz.: 

 
 

 

 



 



 
 

 

 

  

 

13. https://m.youtube.com/watch?v=to1HxHFnrEs 
 

Pasimokykite Lietuvių liaudies dainelę "MANO TĖVELIS BUVO KALVELIS" 

Mano tėvelis buvo kalvelis  

Tik - tiku, tak - taku buvo kalvelis.(x2) 

Kalė per dieną žagrelę vieną  

Tik - tiku, tak - taku žagrelę vieną.(x2) 

 

Už tą žagrelę gavo skatiką 

Tik - tiku, tak - taku gavo skatiką(x2) 

Už tą skatiką pirko ridiką  

Tik - tiku, tak - taku pirko ridiką(x2) 

 

Vaikai sutūpę ridiką lupo 

Tik - tiku, tak - taku ridiką lupo.(x2) 

Vaikai susėdę ridiką ėdė 

Tik - tiku, tak - taku ridiką ėdė.(x2) 

14. Užduotis 



 
 

 

 

 

15. Meninė užduotis „Kukurūzų žmogeliukas“ Kukurūzų lazdelės sulipinamos, lazdelių galus 

sudrėkinant kempinę arba palaižant. 
 

 
 

 

16. Meninė užduotėlė 

 
Pavyzdžiai 

 
 



 


